[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАЛИНИНСК КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2016 г. №25-142
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования город Калининск от 25 ноября 2005 г. №2-01
 В целях приведения Устава муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 21 Устава муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Калининск от 25 ноября 2005 г. №2-01 (с изм. и доп. от 11 августа 2006 г. №12-30, от 10 октября 2006 г. № 14-46, от 18 сентября 2007 г. №25-84, от 17 июля 2008 г. №36-123, от 30 июня 2009 г. №12-73, от 4 марта 2010 г. №20-138, от 13 декабря 2010 г. №31-227, от 17 мая 2012 г. №48-343, от 17 мая 2013 г. №58-401, от 21 мая 2014 г. №10-57, от 24 февраля 2015 г. №17-97) следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 3 пункт 17 изложить в новой редакции:

«17) обеспечение условий для развития на территории МО г. Калининск физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий МО г. Калининск;»;

2) часть 3 статьи 24 пункт 2 изложить в новой редакции:

 «2. Депутаты Совета депутатов МО г. Калининск избираются на срок полномочий Совета депутатов МО г. Калининск. Начало и окончание полномочий депутата определяется в соответствии с федеральным законом и с законом субъекта Российской Федерации»;

3) часть 3 статьи 24 пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

город Калининск

 С.С. Нугаев